INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe esforços

junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública no sentido de coibir

delitos na Rua Bernardino de Campos e arredores, bem como fornecer

apoio por meio da Secretaria de Assistência Social aos moradores em

situação de rua na localidade.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública no sentido de coibir

delitos na Rua Bernardino de Campos e arredores, bem como fornecer apoio por meio da

Secretaria de Assistência Social aos moradores em situação de rua na localidade.

JUSTIFICAMOS a propositura pelo fato de recebermos diversos relatos de moradores e

comerciantes da região informando que estão sendo coagidos dentro dos comércios e quando

realizam o trajeto. As abordagens em alguns casos são feitas de forma violenta por indivíduos

sob o efeito de entorpecentes. Além disso, durante as madrugadas ocorrem brigas e excesso

de barulho, prejudicando o descanso dos moradores do entorno.

Ao mesmo tempo, entendemos que essas pessoas necessitam de acolhimento e apoio da

Secretaria de Assistência Social.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 24 de setembro de 2024.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Mc

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003000340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-23T10:58:19-0300